
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про передачу житлового будинку зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Одеської області до комунальної власності 

територіальної громади м. Ізмаїла  
 

Відповідно до  пункту 20 частини 1, частини 2 статті 43, абзацу 2 пункту 10 
розділу  V Закону України  «Про місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону 
України «Про передачу об’єктів права державної  та комунальної  власності», 
частин  1  і  2  статті  319,  статті  327  Цивільного  кодексу  України,  постанови 
Кабінету  Міністрів  України  від  06  листопада  1995  року  №  891  
«Про затвердження Положення про порядок передачі в комунальну власність 
державного житлового фонду, що перебуває у повному господарському віданні 
або  в  оперативному  управлінні  підприємств,  установ  та  організацій», 
враховуючи  звернення  керівництва  комунального  закладу  «Ізмаїльська 
спеціалізована  школа-інтернат-військово-морський  ліцей  з  посиленою 
військово-фізичною  підготовкою»,  пропозиції  виконавчого  комітету 
Ізмаїльської міської ради, беручи до уваги висновки та рекомендації постійної 
комісії  обласної  ради  з  питань  управління  майном  спільної  власності 
територіальних громад області, обласна рада 

В И Р І Ш И Л А:

1. Передати житловий будинок, що розташований за адресою: м. Ізмаїл, 
вул.  Нахімова,  407/1,  загальною  площею  498,2  кв.м,  житловою  площею  
262,2  кв.м,  та  обліковується  на  балансі  комунального  закладу  «Ізмаїльська 
спеціалізована  школа-інтернат-військово-морський  ліцей  з  посиленою 
військово-фізичною підготовкою», зі спільної власності територіальних громад 
сіл,  селищ,  міст  області  до  комунальної  власності  територіальної  громади  
м. Ізмаїла.

2.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  (Лунгул  В.В.)  та 
Департаменту  освіти  і  науки  Одеської  обласної  державної  адміністрації 
(Лончак  О.А.)  здійснити  приймання-передачу  вказаного  будинку згідно  з 
порядком, встановленим чинним законодавством.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області. 

Проект  рішення  обласної  ради  підготовлено  управлінням  
обласної  ради  з  майнових  відносин  та  внесено  постійною  
комісією обласної ради з питань управління майном спільної  
власності територіальних громад області  



Пояснювальна записка до проекту рішення 

«Про передачу житлового будинку зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Одеської області до комунальної власності 

територіальної громади м. Ізмаїл»

До  управління  обласної  ради  з  майнових  відносин  надійшло  звернення 
керівництва комунального закладу «Ізмаїльська спеціалізована школа-інтернат-
військово-морський  ліцей  з  посиленою  військово-фізичною  підготовкою»  
від  24  жовтня  2018  року  № 282  щодо  зняття  з  балансу  закладу  житлового 
будинку,  розташованого  за  адресою:  м.  Ізмаїл,  вул.  Нахімова,  407,  який  у 
виконанні статутних завдань закладу не використовується, та квартири у якому 
приватизовані його мешканцями.

Враховуючи пропозиції  виконавчого  комітету Ізмаїльської  міської  ради  
від 13 листопада 2018 року № 02/02-11-3431, наявність реєстрації зазначеного 
житлового  будинку  за  Одеською  обласною  радою  за  адресою:  м.  Ізмаїл,  
вул.  Нахімова,  407/1  (витяг  з  ДРРПНМРПВ  №  148857232  від  10  грудня  
2018 року), а також  те, що на даний час згідно з розпорядженням обласної ради 

від 04 грудня 2018року № 1432/2018-ОР триває передача будівель, споруд та 
окремо  визначеного  майна,  що  розташовано  за  адресою:  м.  Ізмаїл,  
вул. Нахімова, 407, з балансу комунального закладу «Ізмаїльська спеціалізована 
школа-інтернат-військово-морський  ліцей  з  посиленою  військово-фізичною 
підготовкою»  на  баланс  управління  обласної  ради  з  майнових  відносин, 
управлінням підготовлено даний проект рішення. 

Заступник начальника відділу фінансового 
планування та обліку майна                                                               Г.А.Довбенко 

2

2


